



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial		Realização			
	Anual	Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	6.306.142,38	2.819.533,52	2.819.533,52	2.102.047,46	2.102.047,46	0,00
RECEITAS DE CAPITAL	131.104,92	319.933,32	319.933,32	43.701,64	43.701,64	0,00
SUBTOTAL	6.437.247,30	3.139.466,84	3.139.466,84	2.145.749,10	2.145.749,10	0,00
(-) DEDUÇÕES	1.140.501,21	516.433,32	516.433,32	380.167,07	380.167,07	0,00
Receitas de Operações de Créditos	0,00	8.333,32	8.333,32	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	87.575,88	46.233,32	46.233,32	29.191,96	29.191,96	0,00
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	10.000,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00
Dedução para Formação do FUNDEF	1.052.925,33	451.866,68	451.866,68	350.975,11	350.975,11	0,00
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	5.296.746,09	2.623.033,52	2.623.033,52	1.765.582,03	1.765.582,03	0,00

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial	Despesas Empenhadas				Despesas Liquidadas		
		Anual	Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	6.745.560,00	2.248.520,00	2.248.520,00	2.202.330,13	2.202.330,13	1.540.361,36	1.540.361,36	0,00
(-) Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	6.745.560,00	2.248.520,00	2.248.520,00	2.202.330,13	2.202.330,13	1.540.361,36	1.540.361,36	0,00
DESPESAS DE CAPITAL	1.415.140,00	471.713,33	471.713,33	110.360,75	110.360,75	108.286,44	108.286,44	0,00
(-) Deduções	106.900,00	35.633,33	35.633,33	42.857,31	42.857,31	40.783,00	40.783,00	0,00
Amortização de Dívida	106.900,00	35.633,33	35.633,33	42.857,31	42.857,31	40.783,00	40.783,00	0,00
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	8.053.800,00	2.684.600,00	2.684.600,00	2.269.833,57	2.269.833,57	1.607.864,80	1.607.864,80	0,00
RESULTADO	-7.000.874,67	-2.232.733,32	-2.232.733,32	-1.918.858,46	-1.918.858,46	-1.256.889,69	-1.256.889,69	0,00
RESULTADO	-2.757.053,91	-61.566,48	-61.566,48	-504.251,54	-504.251,54	157.717,23	157.717,23	0,00

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo		Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior	Quadrimestre Atual	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre
I - Dívida Consolidada	416.154,24	416.154,24	375.371,24	-40.783,00	-40.783,00
(-) Disponibilidade de Caixa	307.521,63	307.521,63	333.601,23	26.079,60	26.079,60
(-) Aplicações Financeiras	444.619,67	444.619,67	747.759,87	303.140,20	303.140,20
(-) Demais Ativos Financeiros	187.469,34	187.469,34	346.018,23	158.548,89	158.548,89
(+) Restos a Pagar Processados	0,00	0,00	28.203,66	28.203,66	28.203,66
II - Dívida Consolidada Líquida	-523.456,40	-523.456,40	-1.023.804,43	-500.348,03	-500.348,03
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-523.456,40	-523.456,40	-1.023.804,43	-500.348,03	-500.348,03